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Kommunstyrelsen 

Uppföljning av Huddingeförslag 2018–2019

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Uppföljningen av Huddingeförslag för perioden 1 maj 2018 till och med 30 juni 
2019 enligt förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 18 september 2019 
godkänns. 

Sammanfattning
Den 1 maj 2018 ersattes den medborgerliga förslagsrätten med Huddingeförslag. 
Huddingeförslag är en form av e-förslag där boende i Huddinge kommun kan 
lämna förslag på webben. Invånarna i kommunen kan sedan rösta och 
kommentera förslagen under 90 dagar. De Huddingeförslag som efter 90 dagar 
uppnått 100 eller fler röster överlämnas till ansvarig förvaltning/nämnd för 
ställningstagande.
Då ingen uppföljning gjordes under 2018 redovisas här samtliga Huddingeförslag 
för perioden 1 maj 2018 till och med 30 juni 2019.
Uppföljningen innehåller statistik över totalt lämnade förslag, godkända/ej 
godkända förslag, förslag över 100 respektive under 100 röster samt fördelningen 
av kön, ålder och bostadsområde för förslagsställarna. 
Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att uppföljningen av Huddingeförslag för 
perioden 1 maj till och med 30 juni 2019 godkänns.

Beskrivning av ärendet
Den 1 maj 2018 ersattes den medborgerliga förslagsrätten med Huddingeförslag. 
Huddingeförslag är en form av e-förslag där boende i Huddinge kommun kan 
lämna förslag på webben. Det finns ingen åldersbegränsning, vilket betyder att 
även barn och ungdomar kan engagera sig. Föreningar, organisationer eller 
sammanslutningar av annat slag kan inte lämna Huddingeförslag. 
Boende i kommunen kan sedan rösta för och kommentera de publicerade 
förslagen. De Huddingeförslag som efter 90 dagar uppnått 100 eller fler röster 
överlämnas till ansvarig förvaltning/nämnd för ställningstagande. Förslag som har 
fått färre än 100 underskrifter avslutas som huvudregel utan vidare åtgärd, men 
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förtroendevalda har möjlighet att även ta vidare dessa förslag i kommunens 
utvecklingsarbete alternativt utforma en motion kring förslaget.
Ett Huddingeförslag ska ha en titel och en tydlig beskrivning av idén eller 
förslaget. Otydliga förslag kan skickas tillbaka till förslagsställaren för 
förtydligande. Alla förslag granskas av en moderator innan publicering. En 
anledning till att ett förslag inte publiceras kan vara att förslaget:
- Bryter mot svensk lag, är diskriminerande eller på andra sätt olämpligt, 

- Berör en fråga som ligger utanför kommunens ansvarsområde,

- Rör enskilda ärenden eller kan härledas till enskilda personer,

- Innebär marknadsföring av produkt eller kommersiell verksamhet,

- Har mer karaktär av en enkel fråga eller synpunkt,

- Är mycket likt ett annat förslag som lämnats in under de senaste 12 månaderna,

- Innehåller personuppgifter.

Orsaken till att ett förslag inte publiceras ska återkopplas till förslagsställaren.

Folkinitiativ om folkomröstning enligt 5 kap. 34 § kommunallagen kan inte 
lämnas in via e-förslagsfunktionen. 
Enligt de av kommunfullmäktige antagna riktlinjerna för Huddingeförslag ska 
Huddingeförslagen årligen redovisas till kommunfullmäktige. Huddingeförslag 
infördes i kommunen den 1 maj 2018. Då ingen uppföljning gjordes under 2018 
redovisas här samtliga Huddingeförslag för perioden 1 maj 2018 till och med 30 
juni 2019. Vid nästkommande uppföljning redovisas Huddingeförslag för 
perioden 1 juli 2019 till och med 31 december 2020.  

Sammanställning av inkomna Huddingeförslag
Från och med att Huddingeförslag inrättades den 1 maj 2018 till och med den 30 
juni 2019 har det inkommit totalt 202 Huddingeförslag. Av dessa förslag har 133 
förslag blivit godkända enligt gällande riktlinjer för Huddingeförslag och 
sedermera publicerats på kommunens webbsida. 69 förslag uppfyllde inte de 
uppställda kraven i riktlinjerna. Vanliga orsaker till att förslag inte publiceras är 
att de antingen berör en fråga som ligger utanför kommunens ansvarsområde, det 
redan finns ett mycket likt förslag som lämnats in de senaste 12 månaderna eller 
att förslaget har karaktären av en enkel fråga eller synpunkt. 
23 av förslagen hade den 30 juni 2019 samlat 100 eller fler röster (110 av 
förslagen hade fram till dess inte uppnått 100 röster). I bilaga 1 återfinns en 
sammanställning över samtliga inkomna Huddingeförslag.
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Redovisning av kön, ålder och område
Av de totalt 202 inkomna Huddingeförslagen har 115 av förslagen skickats in av 
kvinnor och 87 av förslagen har lämnats in av män.1 

Män 

Kvinnor

Av det totala antalet förslagsställare var 14 personer 13-17 år, 20 personer var 18-
29 år, 139 personer var 30-64 år och 29 förslagsställare var över 65år.   

1 Det kan noteras att några få personer har lämnat in två eller flera förslag, vilket i någon mån kan 
påverka redovisad fördelning av kön, ålder och bostadsområde.
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Förslagsställarna har vidare uppgett följande som sin bostadsort: Huddinge (128 
förslag), Segeltorp (26 förslag), Trångsund (14 förslag), Vårby (14 förslag), 
Skogås (12 förslag), Glömsta (1 förslag), Länna (1 förslag), Stuvsta (1 förslag) 
och förslagsställare utanför Huddinge kommun (5 förslag*).
*Förslag inskickade från personer utanför Huddinge kommun har inte publicerats på 
webben.  
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Handläggning och utfall
Av de 23 Huddingeförslag som uppnått 100 eller fler röster har hittills nio förslag 
utmynnat i ett ställningstagande. Övriga 14 förslag inväntar ställningstagande. 
Samtliga av dessa nio förslag har beslutats av ansvarig nämnd (inga beslut har 
fattats på tjänstemannanivå). 
Samtliga av de Huddingeförslag som tagits upp för ställningstagande har ansetts 
besvarade. Såldes har inga förslag hittills bifallits eller avslagits.
Genomsnittlig handläggningstid är 159 arbetsdagar för Huddingeförslag som 
uppnått 100 eller fler röster och som gått vidare till nämnd för ställningstagande. 
Detta inkluderar de 90 dagarna som ett förslag finns publicerat på webben. Vid 
borträknande av de 90 dagarna är genomsnittlig handläggningstid följaktligen 69 
arbetsdagar.   

Förvaltningens synpunkter
Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att uppföljningen av Huddingeförslag för 
perioden 1 maj till och med 30 juni 2019 godkänns.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Förslaget till beslut innebär inte några juridiska eller ekonomiska konsekvenser.
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Bilaga
Bilaga 1. Sammanställning av inkomna Huddingeförslag 1 maj 2018–30 juni 2019 
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